Τῆς θείας καὶ τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως ἡ ἱερωσύνη ὥσπερ μέση καθίστηκεν, ἵνα τὴν μὲν θεραπείη, τῇ δὲ μεταβολῇ ἐργάζεται κρείττονα. Εἰ τις τοιγαροῦν ταύτης μείζον φρονεῖ, οὐδὲ φρόνησιν ἔχειν μοι δοκεῖ.

ΚΑ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Ὁ ἄγιοι, ὦ σοφώτατε, τὰς ὑπὲρ τῆς ἀρετῆς τῶν κινδύων ὑπερβολὰς, ἐφόδιον μείζονος εὐδοκίμησεως ἔχουσιν.

ΚΒ'. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Ὅσπερ, ἵνα καὶ ἐναργεῖ παραδείγματι χρῆσωμαι, Ἰερουσαλήμ, ὅτε μὲν τῇ θεῷ συμμαχίᾳ ὤπιστο, ὀρθῇ ἐστῶσα ἀπονητὶ καὶ ἀναιμακτὶ τὰ τρόπαια ἴστη· ὅτε δὲ ταύτης διὰ τὸ ἐπιλυτῆσαι κατ' αὐτῆς, ἐστέρητο, πῦρ πολέμιον αὐτὴν ῥαδίως ἔκλινεν· οὕτω καὶ ψυχῇ, ὅταν μὲν τῇ ἀνωθεν ῥοπῇ δι' εὐστάθειαν τρώπων περιυφάττηται, ῥαδίως τοὺς παλεμίτους καταγωνίζεται· ὅταν δ' ἀμάρτη, ἐνταῦθα μὲν τῷ πυρὶ τῶν παθῶν ἀλώσεται, ἐκείσε δὲ τῷ τῆς κρίσεως τιμωρηθήσεται.

ΚΓ'. — ΑΣΚΛΗΠΙΩ ΣΟΦΙΣΤῆ.

Εἰ Ξέρξης, ὦ σοφιστά· ἀπὸ γὰρ τῶν σῶν σοὶ διαλέξομαι· τὸν Ἐλλησποντον ζεύξας, τὸ τῶν Ἀθηναίων φρόνημα οὐκ ἠδυνήθη ζεύξαι τῷ τῆς δουλείας ζυγῷ, ἀλλὰ πάντα μὲν ἐκλίει, καὶ τὸν ταγέντα τοῖς στοιχείαις ἐκαινοτόμει θεσμῶν· ἐκείνους δὲ τῶν δεδογμένων οὐ μετεκίνησε· σὺ ἀπὸ συμβουλῆς ψιλλῆς ἐνόμισας ἡμῶν μετακινεῖν τὸ φρόνημα, καὶ εἰς θωπείαν

rogantes, quod reliquum est, nec divinae naturae convenit, valere jubemus. Etenim in rebus procreatis his duabus oculis, ante, et, post, sit sane locus. At in veneranda, summeque regia Trinitate, primum, ac secundum, locum non habet. Divinum quippe numen et numero et tempore sublimius est.

XIX. — ATHANASIO PRESBYTERO.

Si legislatorem nihil aliud præter litteram dixisse Judæus is existimat, qui tecum rixatus est, his ad eum verbis utere : Inscitiam vestram duo viri refutant, qui post Christi adventum apud vos litterarum monumenta condiderunt, nimirum Philo contemplator egregius, et Josephus insignis historicus : ille, dum universum pene Vetus Instrumentum ad allegoriam trahit ; hic dum ad hunc modum loquitur, legislator alia commode ac scite inveniunt, alia cum gravitate allegorico sensu exponente, ea denique omnia, quæ recte ac plane dici utile erat, ad litteram indicante. Nam si propheticas voces, quibus id confirmetur, proferamus, eas perversa interpretatione intorquere ac depravare minime verebuntur. Atque item si apostolicas sententias, et demonstrationes atque interpretationes, eas impie rejicere haudquaquam dubitabunt. At eorum, qui apud ipsos sapientiae atque doctrinae existimatione floruerunt, testimonia ab ipsis repudiari, haud profecto æquum fuerit.

XX. — HERMOGENI EPISCOPO.

Inter divinam et humanam naturam sacerdotium 266 velut medium interjectum est, ut illam colat atque observet, hanc autem in metuis commatet. Quocirca si quis eo sublimius sentit, ne mentis quidem et prudentiam particeps esse mihi videtur.